№

№

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДД.ММ.ГГГГ гор. Ставрополь

Октябрьский районный суд гор. Ставрополя Ставропольского края в составе председательствующего судьи Погодиной Н.В., 

при секретаре судебного заседания Клычевой Э.Н.

с участием государственного обвинителя Силина Д.В.,

подсудимой ФИО1, 

защитника адвоката Шевченко О.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты> судимой: 

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ к 200 часам обязательных работ;

ДД.ММ.ГГГГ Шпаковским районным судом 

<

адрес> по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (2 преступления), ст. 158.1 УК РФ (15 преступлений), ч. 1 ст. 158 УК РФ (5 преступлений), на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, ст. 71 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком 2 года 6 месяцев условно, с испытательным сроком 2 года 6 месяцев; приговор мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно; 

ДД.ММ.ГГГГ Шпаковским районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ (11 преступлений), ч. 1 ст. 158 УК РФ (2 преступления) к 8 месяцам ограничения свободы, приговоры мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно;

ДД.ММ.ГГГГ Изобильненским районным судом 

<

адрес> по п. а ч. 2 ст. 158, п. а ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. а ч. 2 ст. 158 УК РФ к 2 годам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года, постановлением Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ испытательный срок продлен на 1 месяц с возложением дополнительной обязанности являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию; 

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ, к наказанию в виде обязательных работ сроком 200 часов. В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору суда от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно назначено наказание в виде обязательных работ на срок 300 часов; 

ДД.ММ.ГГГГ приговором Октябрьского районного суда 

<

адрес> края по ст. 158.1 УК РФ (9 преступлений) к 120 часам обязательных работ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ к 350 часам обязательных работ; приговор Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, приговор Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ постановлено исполнять самостоятельно;

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьёй судебного участка №

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 160 часам обязательных работ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ к 320 часам обязательных работ;

ДД.ММ.ГГГГ Изобильненским районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ к штрафу 5000 рублей в доход государства, приговоры мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ постановлено исполнять самостоятельно; 

ДД.ММ.ГГГГ Промышленным районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 161, ч. 3 ст. 30, п. а ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 161 УК РФ к 2 годам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года, приговор мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, оба приговора Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ- исполнять самостоятельно;

ДД.ММ.ГГГГ Октябрьским районным судом 

<

адрес> края по ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158 УК РФ к 200 часам обязательных работ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путём частичного сложения с наказанием, назначенным приговором Октябрьского районного суда 

<

адрес>ДД.ММ.ГГГГ, и наказанием, назначенным приговором мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ к 400 часам обязательных работ, приговоры Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, исполнять самостоятельно;

ДД.ММ.ГГГГ Октябрьским районным судом 

<

адрес> края по ст. 158.1, ч. 1 ст. 158 УК РФ к 120 часам обязательных работ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения с наказанием, назначенным приговором Октябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, к 420 часам обязательных работ.Приговоры Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, исполнять самостоятельно;

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> края по ст. 158.1 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ 2 преступления), на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком 100 часов, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания с наказанием, назначенным приговору от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначено наказание в виде обязательных работ сроком 400 часов, приговоры Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ, а также Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, исполнять самостоятельно;

ДД.ММ.ГГГГ Шпаковским районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ к 80 часам обязательных работ, на основании ч. 1 ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров путём частичного присоединения не отбытой части наказания, назначенного приговором Октябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ к 430 часам обязательных работ;

ДД.ММ.ГГГГ Октябрьским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ к 120 часам обязательных работ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания с наказанием по приговору Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ к 440 часам обязательных работ, приговоры Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, исполнять самостоятельно;

ДД.ММ.ГГГГ Изобильненским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ (4 преступления), ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ назначено наказание в виде 200 часов обязательных работ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания с наказанием, назначенным приговору от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначено наказание в виде обязательных работ 480 часов, приговоры Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ, Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ, исполнять самостоятельно;

ДД.ММ.ГГГГ приговором Промышленного районного суда 

<

адрес> по части 1 статьи 158, статье 158.1 УК РФ, на основании части 2 статьи 69 УК РФ и части 5 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний по настоящему приговору и приговору Октябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно к наказанию в виде обязательных работ на срок 450 часов, с самостоятельным исполнением приговоров Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, приговоров Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ приговором Промышленного районного суда 

<

адрес> по статьям 158.1 (5 эпизодов), части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 (2 эпизода), части 1 статьи 158 УК РФ на основании части 2 статьи 69 УК РФ к наказанию в виде ограничения свободы на срок 1 год, на основании части 5 статьи 69 УК РФ по совокупности преступленийпутемпоглощенияменее строгого наказания, назначенного по приговорами Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (дело №), Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края от ДД.ММ.ГГГГ, Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, более строгим, к наказанию в виде ограничения свободы на срок 1 год, с самостоятельным исполнением приговоров Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (дело №), Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ приговором Ленинского районного суда 

<

адрес> по статье 158.1 (4 эпизода), части 3 статьи 30, статьи 158.1, части 1 статьи 158 УК РФ на основании части 2 статьи 69 УК РФ к наказанию в виде ограничения свободы на срок 1 год, в соответствии с частью 5 статьи 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания снаказаниемпо приговору Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно к наказанию в виде ограничения свободы на срок 1 год 1 месяц, с самостоятельным исполнением приговоров Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (дело №), Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ приговором Ленинского районного суда 

<

адрес> по части 1 статьи 158 (2 эпизода), статье 158.1 (2 эпизода) УК РФ, на основании части 2 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно к наказанию в виде ограничения свободы на срок 1 год 1 месяц, в соответствии с частью 5 статьи 69 УКРФпутемчастичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным приговором Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно к наказанию в виде ограничения свободы на срок 1 год 2 месяца, с самостоятельным исполнением приговоров Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (дело №), Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ приговором Ленинского районного суда 

<

адрес> по части 1 статьи 158, статье 158.1 УК РФ на основании части 2 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно к наказанию в виде ограничения свободы сроком на 1 год 2 месяца, в соответствии с частью 5 статьи 69 УК РФ путем частичного сложенияназначенногонаказанияс наказанием по приговору Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно к наказанию в виде ограничения свободы на срок 1 год 3 месяца, с самостоятельным исполнением приговоров Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (дело №), Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ приговором Ленинского районного суда 

<

адрес> по части 1 статьи 158, статье 158.1 УК РФ на основании части 2 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно к наказанию в виде ограничения свободы на срок 1 год, в соответствии с частью 5 статьи 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичногосложениянаказаний, назначенного данным приговором, с наказанием по приговору Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно к наказанию в виде ограничения свободы на срок 1 год 4 месяца, с самостоятельным исполнением приговоров Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (дело №), Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ,

ДД.ММ.ГГГГ приговором Октябрьского районного суда 

<

адрес> по части 1 статьи 158 (7 эпизодов преступлений), на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ к лишению свободы сроком 6 месяцев, на основании ч. 4 ст. 74 УК РФ условное осуждение по приговорам Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ отменены. В соответствии со ст. 70 УК РФ, по совокупности приговоров, путем частичного присоединения к назначенному наказанию неотбытой части наказания по приговорам Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (дело №) с учетом постановления Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ об отмене условного осуждения, Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ назначенонаказание в виде лишения свободы на срок 2 года 7 месяцев.Согласно ч. 5 ст. 69 УК РФ и п. «б» ч. 1 ст. 71 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 8 месяцев с отбыванием наказания в колонии-поселении;

ДД.ММ.ГГГГ приговором Октябрьского районного суда 

<

адрес> по ч.1 ст.158, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1 УК РФ, окончательно в соответствии с частью 5 статьи 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначенного данным приговором, с наказанием по приговору Октябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно к наказанию в виде лишения свободы на срок 2 года 9 месяцев с отбыванием наказания в колонии- поселении, 

ДД.ММ.ГГГГ Октябрьским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 2 ст. 69, ч. 5 ст. 69 (приговор Октябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу №) УК РФ к 3 годам лишения свободы с отбыванием наказания вколонии-поселении;

ДД.ММ.ГГГГ Грачевским районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ к ограничению свободы сроком на 5 месяцев. На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 6 месяцев, приговор Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, приговор Изобильненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, приговор Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и приговор Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, исполнять самостоятельно,

осужденной:

ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст.158.1, ст. 158.1, ст.158.1 УК РФ, в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 3 года 1 месяц с отбыванием наказания в колонии-поселении. Зачтено в срок наказания по настоящему приговору наказание, отбытое ФИО1 по приговору Октябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (дело №);

ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст.158.1, ч. 1 ст. 158.1, УК РФ, в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 3 года 2 месяца с отбыванием наказания в колонии-поселении. Зачтено в срок наказания по настоящему приговору наказание, отбытое ФИО1 по приговору Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (дело №);

ДД.ММ.ГГГГ Шпаковским районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ, на основании ст. 70 УК РФ присоединен приговор от ДД.ММ.ГГГГи окончательно к наказанию в виде 420 часов обязательных работ, и штрафу в размере 5000 рублей, наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно;

ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ, в соответствии с ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 3 года 3 месяца с отбыванием наказания в колонии-поселении. Зачтено в срок наказания по настоящему приговору наказание, отбытое по приговору Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ приговором Невинномысского городского суда 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ (2 эпизода), ч. 1 ст. 158 (2 эпизода), в соответствии с ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ, окончательное назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года 1 месяц с отбыванием наказания в колонии-поселении. Зачтено в срок наказания по настоящему приговору наказание, отбытое по приговору Октябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ приговором мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием назначенным по приговору Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок 3 года 4 месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии-поселении, с зачетом в срок отбытого наказания по приговору Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ приговором Октябрьского районного суда 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ (4 эпизода), ч. 1 ст. 158 УК РФ (3 эпизода), в соответствии с ч.ч. 2,5 ст. 69 УК РФ, окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года 6 месяцев с отбыванием наказания в колонии-поселении. Зачтено в срок наказания по настоящему приговору наказание отбытое по приговору Невинномысского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. Приговор Грачевского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, исполнять самостоятельно;

ДД.ММ.ГГГГ приговором Октябрьского районного суда 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ (5 эпизодов), ч. 1 ст. 158 УК РФ (2 эпизода), в соответствии с ч.ч. 2,5 ст. 69 УК РФ, окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года 8 месяцев с отбыванием наказания в колонии-поселении. Зачтено в срок наказания по настоящему приговору наказание, отбытое по приговору Октябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, приговор Грачевского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно;

ДД.ММ.ГГГГ Петровским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде ограничения свободы сроком на 1 год с установлением ряда ограничений, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания с наказанием, назначенным по приговору Ленинским районным судом 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначено наказание в виде ограничения свободы сроком на 1 год 6 месяцев с установлением ряда ограничений, приговоры Шпаковского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, Изобильненскогорайонного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, исполнять самостоятельно;

ДД.ММ.ГГГГ приговором мирового судьи судебного участка №

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ, в соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и приговору Октябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года 10 месяцев с отбыванием наказания в колонии-поселении. Зачтено в срок наказания по настоящему приговору наказание, отбытое по приговору Октябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, приговор Грачевского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно;

ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по ч. 3 ст. 30 ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения наказания с наказанием, назначенного приговором мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ к 3 годам 11 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, приговор Грачевского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ постановлено исполнять самостоятельно к 8 месяцам лишения свободы;

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 4 месяца, на основании ч. 4 ст. 74 УК РФ отменено условное осуждение, назначенное приговором Грачевского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и в соответствии со ст. 70 УК РФ назначено наказание в виделишениясвободысроком 6 месяцев, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания с наказанием, назначенным по приговору Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, а также путем поглощения более строгим наказанием менее строгого наказания по приговору Петровского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком 4 года 1 месяц с отбыванием наказания в колонии – поселении,

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч.2 ст.69 УК РФ к лишению свободы сроком 6 месяцев, в соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначено наказание в виде лишения свобода сроком 4 года 2 месяца с отбыванием наказания в колонии-поселении,

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158УК РФ (5 преступлений), на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения наказания с наказанием, назначенного приговором мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ к 4 годам 4 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания вколонии-поселении, следованием – под конвоем, 

ДД.ММ.ГГГГ Промышленным районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ, на основании ч.2 ст. 69 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказания с наказанием, назначенного приговором мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> от 28.04.2023к 4 годам 5 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, следованием – под конвоем, 

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ (14 преступлений), на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения наказания с наказанием, назначенного приговором Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ к 4 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, следованием – под конвоем, 

ДД.ММ.ГГГГ Невинномысским городским судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст.158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ, путём частичного сложения наказания с наказанием, назначенного приговором Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ к 4 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, следованием – под конвоем, 

ДД.ММ.ГГГГ Промышленным районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158,ч. 1 ст. 158,ч. 1 ст. 158,ч. 1 ст. 158,ст. 158.1,ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158,ст. 158.1,ст. 158.1,ст. 158.1,ст. 158.1,ст. 158.1,ч. 1 ст. 158,ч. 1 ст. 158,ст. 158.1,ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ,на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения наказания с наказанием, назначенным приговором Невинномысского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ к 4 годам 7 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, следованием – под конвоем, 

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> по ч. 1 ст.158 УК РФ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения наказания с наказанием, назначенного Промышленным районным судом 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ к 4 годам 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, следованием – под конвоем, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 57 минут до 13 часов 00 минут, находясь на законных основаниях в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа похитила со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: шампунь «GARN.ФРУКТ.TP.ВОС.укр», объемом 400 мл, в количестве двух единиц, стоимостью 242 рубля 80 копеек за единицу, на общую сумму 485 рублей 60 копеек; шампунь «GARN. FR.SOS. ФИО2», объемом 400 мл, стоимостью 259 рублей 48 копеек; шампунь «GARN.ФР.РОСТ ВО В.СИЛ», объемом 400 мл, в количестве двух единиц, стоимостью 258 рублей 99 копеек за единицу, на общую сумму 517 рублей 98 копеек; шампунь-бальзам «PANTENEP-VД.ОБ», объемом 360 мл, в количестве четырех единиц, стоимостью 314 рублей 36 копеек, на общую сумму 1257 рублей 44 копейки; шампунь «GARN. ГОДЖИ. СТ. ЦВ. укр.», объемом 400 мл, в количестве двух единиц, стоимостью 258 рублей 48 копеек за единицу, на общую сумму 516 рублей 96 копеек, а всего на общую сумму 3037 рублей 46 копеек. Завладев похищенным имуществом, ФИО1, с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Указанными действиями, ФИО1 причинила ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 3037 рублей 46 копеек.

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 08 минут до 13 часов 11 минут, находясь на законных основаниях в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, из корыстных побуждений, тайно путем свободного доступа похитила со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: конфеты «MERSIиз.тем.шок», массой 150 г, в количестве 5 единиц, стоимостью 188 рублей 57 копеек за единицу, на общую сумму 942 рубля 85 копеек; конфеты «MERSIассорти», массой 250 г, в количестве 7 единиц, стоимостью 188 рублей 46 копеек за единицу, на общую сумму 1319 рублей 22 копейки; шампунь-бальзам «PANTENE», объемом 360 мл, в количестве 5 единиц, стоимостью 312 рублей 96 копеек за единицу, на общую сумму 1564 рубля 80 копеек, а всего на общую сумму 3826 рублей 87 копеек. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Указанными действиями ФИО1 причинила ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 3826 рублей 87 копеек.

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 49 минут до 18 часов 51 минуты, находясь на законных основаниях в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа похитила со стеллажей имущество ООО «Агроторг»: сыр «PRESIDсливочный 45%», в количестве 8 единиц, стоимостью 141 рубль 38 копеек за единицу, на общую сумму 1131 рубль 04 копейки; масло «КОР.ИЗ.КОР. ТРАДИЦ. сл», массой 400 г, в количестве 7 единиц, стоимостью 209 рублей 11 копеек за единицу, на общую сумму 1463 рубля 77 копеек, а всего на общую сумму 2594 рубля 81 копейка. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Указанными действиями ФИО1 причинила ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 2594 рублей 81 копейки.

ФИО1, будучи привлеченной к административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за совершение за мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 05 минут до 15 часов 09 минут, находясь на законных основаниях в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа похитила со стеллажей имущество ООО «Агроторг»: сыр «Адыгейский 45%», массой 300 г, в количестве двух единиц, стоимостью 126 рублей 39 копеек за единицу, на общую сумму 252 рубля 78 копеек; сыр «Сулугуни 45%», массой 300 г, в количестве 7 единиц, стоимостью 145 рублей 90 копеек за единицу, на общую сумму 1021 рубль 30 копеек, а всего на общую сумму 1274 рубля 08 копеек. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Указанными действиями, ФИО1, причинила ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 1274 рублей 08 копеек.

ФИО1 будучи привлеченной к административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за совершение за мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 08 минут до 16 часов 10 минут, находясь на законных основаниях в помещении торгового зала магазина «Магнит» АО «Тандер» по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, из корыстных побуждений, тайно путем свободного доступа похитила со стеллажей имущество АО «Тандер»: конфеты «MERSIассорти шок.», массой 250 г, в количестве 3 единиц, стоимостью 211 рублей 62 копейки за единицу, на общую сумму 634 рубля 86 копеек; конфеты «Раффаэлло с минд. орехом», массой 90 г, в количестве 2 единиц, стоимостью 126 рублей 25 копеек за единицу, на общую сумму 252 рубля 50 копеек; конфеты «Ферреро рошер из мол.шоколада», в количестве 2 единиц, стоимостью 207 рублей 66 копеек за единицу, на общую сумму 415 рублей 32 копейки; конфеты «Ферреро коллекция набор», в количестве 3 единиц, стоимостью 207 рублей 66 копеек за единицу, на общую сумму 622 рубля 98 копеек, а всего на общую сумму 1925 рублей 66 копеек. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Указанными действиями ФИО1 причинила АО «Тандер» имущественный ущерб в размере 1925 рублей 66 копеек.

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 06 минут до 13 часов 09 минут, находясь на законных основаниях в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа похитила со стеллажей имущество ООО «Агроторг»: масло «СТ.МК Крест, сл. в/с 72,5 %», массой 200 г, в количестве 12 единиц, стоимостью 127 рублей 20 копеек за единицу, на общую сумму 1526 рублей 40 копеек; масло «Нов. Дер. сл/слив. 82,5 %», массой 180 г, в количестве 12 единиц, стоимостью 99 рублей 85 копеек за единицу, на общую сумму. 198 рублей 20 копеек, а всего на общую сумму 2724 рубля 60 копеек. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Указанными действиями, ФИО1 причинила ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 2724 рублей 60 копеек.

ФИО1, будучи привлеченной административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес> Ставропольского грая от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за совершение за мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 20 минут до 13 часов 25 минут, находясь на законных основаниях в помещении торгового зала магазина «Магнит Семейный» АО «Тандер» в ТЦ «Европейский» по адресу: 

<

адрес> действуя умышлено, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, похитила со стеллажа имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: кофе «JACOBSMonarch», массой 500 г, в количестве 4 единиц, стоимостью 534 рубля 12 копеек за единицу, а всего на общую сумму 2136 рублей 48 копеек. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Указанными действиями, ФИО1, причинила АО «Тандер» имущественный ущерб в размере 2136 рублей 48 копеек.

ФИО1 будучи привлеченной к административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за совершение за мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 18 часов 30 минут до 18 часов 35 минут, находясь на законных основаниях в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес> А, действуя умышлено, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа похитила со стеллажа имущество ООО «Агроторг»: кофе JACOBSMonarchнат. раст», массой 210 г, в количестве 7 единиц, стоимостью 248 рублей 71копейка за единицу, а всего на общую сумму 1740 рублей 97 копеек. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Указанными действиями, ФИО1, причинила ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 1740 рублей 91 копейка.

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ с 19 часов 44 минут до 19 часов 46 минут, находясь на законных основаниях в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес> действуя умышлено, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа похитила со стеллажа имущество ООО «Агроторг»: масло «Крестьянское сладкосливочное несоленое в/с 72,5 %», массой 200 г, в количестве 22 единиц, стоимостью 127 рублей 20 копеек за единицу, а всего на общую сумму 2798 рублей 40 копеек. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Указанными действиями ФИО1 причинила ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 2798 рублей 40 копеек.

ФИО1 будучи привлеченной к административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за совершение за мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 13 минут до 19 часов 15 минут, находясь на законных основаниях в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, похитила со стеллажа имущество ООО «Агроторг»: масло «Крестьянское сладко-сливочное несоленое в/с 72,5 %», массой 200 г, в количестве 19 единиц, стоимостью 127 рублей 20 копеек за единицу, а всего на общую сумму 2416 рублей 80 копеек. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Указанными действиями ФИО1 причинила ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 2416 рублей 80 копеек.

Подсудимая с предъявленным обвинением согласилась и ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Ходатайство заявлено ею добровольно, после консультации с адвокатом. Подсудимая осознает характер и последствия заявленного ходатайства.

Защитник заявил, что нарушение прав подсудимой в ходе предварительного следствия и в судебном заседании не было. Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств защита не оспаривает.

Государственный обвинитель, представитель потерпевшего ООО «Агроторг» по доверенности ФИО10, представитель потерпевшего АО «Тандер» по доверенности ФИО11, как следует из заявлений последних, согласны на постановление приговора в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства.

Преступления, предусмотренные ст. 158.1, ч. 1 ст. 158 УК РФ, относятся к категории преступлений небольшой тяжести, обвинение в отношении подсудимой обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме, она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ходатайства, у государственного обвинителя и представителя потерпевшего не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке, суд удостоверился в соблюдении установленных законом условий.

С учетом изложенного суд приходит к выводу о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимой ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ с 12 час. 57 мин. до 13 часов) суд квалифицирует по ч. 1 ст. 158 УК РФ как тайное хищение чужого имущества. 

Действия подсудимой ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ с 13 час. 08 мин. до 13 час. 11 мин.) суд квалифицирует по ч. 1 ст. 158 УК РФ как тайное хищение чужого имущества. 

Действия подсудимой ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ с 18 час. 49 мин. до 18 час. 51 мин.) суд квалифицирует по ч. 1 ст. 158 УК РФ как тайное хищение чужого имущества. 

Действия подсудимой ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ) суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП.

Действия подсудимой ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ) суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП.

Действия подсудимой ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ с 13 час. 06 мин. до 13 час. 09 мин.) суд квалифицирует ч. 1 ст. 158 УК РФ как тайное хищение чужого имущества. 

Действия подсудимой ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ с 13 час. 20 мин. до 13 час. 25 мин.) суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП.

Действия подсудимой ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ с 18 час. 30 мин. до 18 час. 35 мин.) суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП.

Действия подсудимой ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ) суд квалифицирует ч. 1 ст. 158 УК РФ как тайное хищение чужого имущества. 

Действия подсудимой ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ) суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП.

При назначении ФИО1 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, возраст подсудимой, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни её семьи, её личность (характеризуется удовлетворительно), состояние здоровья (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ была госпитализирована в ГБУЗ СК «СККСПБ №» 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с диагнозом 

<

данные изъяты>, с ДД.ММ.ГГГГ находилась на стационарном лечении в ГБУЗ СК «ККНД» 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ состоит под наблюдением психиатра-нарколога ГБУЗ СК «Шпаковская районная больница» с 

<

данные изъяты>).

ФИО1 

<

данные изъяты> (F - 60.31 по МКБ-10), она обнаруживает 

<

данные изъяты> по МКБ-10 F-19.2) и нуждается в лечении от указанной зависимости, которое ей не противопоказано, и в медико-социальной реабилитации.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1 за каждое преступление в соответствии с п.п. «г,и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признаёт наличие двух малолетних детей, активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимой ФИО1 за преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ (ДД.ММ.ГГГГ с 12 час. 57 мин. до 13 часов), в соответствии с п. г ч. 1 ст. 61 УК РФ, является явка с повинной. 

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве смягчающих наказание подсудимой за каждое преступление обстоятельств суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 за каждое преступление в соответствии с п. а ч. 1 ст. 63 УК РФ, является рецидив преступлений, так как она совершила преступления, имея судимости по приговорам Промышленного районного суда г. Ставрополь от ДД.ММ.ГГГГ, Изобильненского районного суда Ставропольского края от ДД.ММ.ГГГГ и Шпаковского районного суда Ставропольского края от ДД.ММ.ГГГГ, которыми она была осуждена за преступления средней тяжести к условной мере наказания, однако, условные осуждения по указанным приговорам были отменены до совершения ею преступлений по настоящему уголовному делу. 

Суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО1 за каждое преступление наиболее строгого наказания, предусмотренного санкциями ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ, в виде лишения свободы, в связи с наличием в действиях подсудимой ФИО1 рецидива преступлений. Учитывая, что ФИО1 совершает многочисленные преступления, несмотря на многократное привлечение её ранее к уголовной ответственности (что свидетельствует о недостаточности назначаемых ей более мягких видов наказания, а также условной меры наказания), характер совершенных ею преступлений, их количество свидетельствуют о том, что цели наказания могут быть достигнуты только при назначении ей лишения свободы без применения положений ст. 73 УК РФ. Её исправление без реального отбывания такого наказания невозможно.

Поскольку судом установлено смягчающие обстоятельства, предусмотренные ч. 1 и ч. 2 ст.61 УК РФ, суд применяет в отношении подсудимой ФИО1 за каждое преступление положения ч.3 ст.68 УК РФ, согласно которой срок наказания может быть назначен менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, но в пределах санкции соответствующей статьи Особенной части настоящего Кодекса.

Исходя из того, что при назначении наказания подсудимой ФИО1 суд признал отягчающим наказание обстоятельством рецидив преступлений, оснований для назначения подсудимой наказания с применением положений ч.1 ст.62 УК РФ не имеется.

В случае рассмотрения уголовного дела в особом порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, при любом виде рецидива предусмотренная ч. 3 ст. 68 УК РФ одна треть исчисляется за оконченное преступление от максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление санкцией соответствующей статьи (п. 49 постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 58 "О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания").

Суд не усматривает оснований для применения к ФИО1 положений ст. 53.1 УК РФ в части замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами.

Так как все совершённые ФИО1 преступления относятся к категории небольшой тяжести, то наказание ей следует назначить по совокупности преступлений по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения наказаний. 

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновной, её поведением во время или после совершения преступлений, и других, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, судом не установлено, в связи с чем оснований для применения ст. 64 УК РФ не имеется. 

Так как все преступления совершены ФИО1 до вынесения приговора мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и приговора мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, то окончательное наказание суд назначает по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний.

В соответствии с ч. 2 ст. 97 УПК РФ, суд приходит к выводу об избрании меры пресечения в виде заключения под стражу в отношении ФИО1 для обеспечения исполнения приговора, связи с чем, на основании ч.5 ст.75.1 УИК РФ, она подлежит направлению в колонию - поселение под конвоем в порядке, предусмотренном ст.ст.75 и 76 УИК РФ.

Гражданские иски по делу не заявлены. 

При рассмотрении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 314, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 57 минут до 13 часов), и назначить ей наказание в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы.

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 08 минут до 13 часов 11 минут), и назначить ей наказание в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы.

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ), и назначить ей наказание в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы.

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ), и назначить ей наказание в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы. 

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ), и назначить ей наказание в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы. 

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 06 минут до 13 часов 09 минут), и назначить ей наказание в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы.

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 20 минут до 13 часов 25 минут), и назначить ей наказание в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы. 

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 30 минут до 18 часов 35 минут), и назначить ей наказание в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы. 

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ), и назначить ей наказание в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы.

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (преступление ДД.ММ.ГГГГ), и назначить ей наказание в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы. 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения наказаний назначить наказание ФИО1 в виде 6 (шести) месяцев лишения свободы. 

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания по настоящему приговору с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ назначить ФИО1 окончательное наказание в виде 4 лет 9 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Зачесть ФИО1 в окончательное наказание в виде лишения свободы, отбытое наказание по приговору с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от 27.06.2023

Избрать ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу до вступления приговора суда в законную силу, заключив ее под стражу в зале суда.

В соответствии с ч.5 ст.75.1 УИК РФ, направить ФИО1 в колонию - поселение под конвоем в порядке, предусмотренном ст.ст.75 и 76 УИК РФ.

Согласно п.«в» ч.3.1 ст.72 УК РФ (в ред. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО1(со дня ее задержания), то есть с ДД.ММ.ГГГГ и по день вступления приговора в законную силу, засчитать в срок лишения свободы, из расчета один день за два дня отбывания наказания в колонии - поселении, с учётом положений, предусмотренных ч.3.3 ст.72 УК РФ.

Вещественные доказательства 10 компакт-дисков с видеозаписями, хранящиеся в материалах уголовного дела, по вступлении приговора в законную силу, хранить там же.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ставропольский краевой суд через Октябрьский районный суд г. Ставрополя в течение 15 суток со дня его постановления, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий подпись Н.В. Погодина